
5

OBSAH

Slovo úvodem .................................................................11

KAPITOLA PRVNÍ
Náš osud velmi ovlivňuje celkové uspořádání našeho
života  ..............................................................................15

1. Bezcitní a krutí lidé, nepřátelé dobrých 
lidí a vrazi si připravují strašlivý osud .......................16
2. Osud i toho nejmenšího zrádce bude 
hrozný ........................................................................19
3. Člověk si svou porážku často přivodí 
sám: zrada, rouhání, sebevražda ................................23
3.1. Nejtěžším zločinem je sebevražda  .....................27
3.2. Všechno se podobá či dokonce 
rovná sebevraždě .......................................................29
3.3. Proč otřesenou planetu naplňují sebevraždy
a všemožné hlouposti? ...............................................32
3.4. Uhašení plamene ducha je stejné jako 
duchovní sebevražda ..................................................35
3.5. Zlatou cestou je hrdinství a šetrnost, jinak 
bychom se všichni stali sebevrahy .............................37
4. Osud těchto lidí bude hrozivý ................................39
5. Temní tvůrci zla si pro sebe připravují strašlivý 
osud ............................................................................42
6. Osud všech, kdo žijí, může být různý ....................45
7. Mnozí lidé budou zatíženi temným závojem 
osudu ..........................................................................49
8. Lidé zapláčou nad svým krutým, 
nezáviděníhodným, žalostným a nešťastným 
osudem .......................................................................51
9. Nebudeme naříkat a obviňovat osud, který je 
pouhým logickým důsledkem našich činů .................59
10. Můžeme poděkovat osudu, že se k nám 
zachoval laskavě a nepřichystal pro nás horší úděl ...66
11. Každý z nás je tvůrcem své vlastní 
budoucnosti, svého osudu a svého štěstí či neštěstí ...69



6

KAPITOLA DRUHÁ
Studium člověka může začít studiem zákonů, které
řídí jeho osud ...................................................................71

1. Přichází strašlivá epocha, kdy se bude 
rozhodovat o lidských osudech ..................................72
2. O lidském osudu se rozhoduje v boji mezi 
světlem a temnotou  ...................................................76
3. Údělem každého člověka je zlepšovat se a co
nejúčelněji naložit s tím, co mu osud nadělil .............78
4. Vše, co vás obklopuje, vám bylo osudem 
pouze dočasně propůjčeno .........................................82
5. Osud je upevněn jedině svobodnou vůlí ................85
6. Člověk tvoří svůj osud v jemnohmotném světě 
vlastní svobodnou vůlí ...............................................90
7. Rozhodnutí o lidském osudu v nadpozemském 
světě může být přeneseno do srdce, pokud stále 
ještě bije ve fyzickém těle ..........................................94
8. Lidský osud se tvoří v mysli ..................................96
9. Nový přístup ke staré myšlence rozhoduje 
o jejím osudu ............................................................106
10. Osud každého člověka je zobrazen 
ve vyzařování jeho aury ...........................................110
11. Ti, kdo stojí za lidskými osudy, dosáhnou 
svého místa podle světla, které vyzařují ..................112
12. Vnitřní stav má rozhodující význam pro 
určování lidského osudu ..........................................116
13. O lidském osudu rozhoduje snaha .....................119

KAPITOLA TŘETÍ
Člověk není hříčkou osudu a přírody, ale tvůrcem
plamenných řádů ...........................................................121

1. Člověk sám rozhoduje o tom, zda bude hříčkou 
osudu, nebo jeho tvůrcem ........................................122
2. Člověk je pánem osudu a má vždy právo 
volby ........................................................................127

KAPITOLA ČTVRTÁ
„Těžké kladivo“ osudu kuje ostří ducha .......................129

1. Rozhoduje se o osudu planety a každého 
ducha na ní ...............................................................130



7

2. Malá nemístná shovívavost ke špatným 
myšlenkám přerůstá v něco většího, co 
rozhoduje o osudu ducha .........................................137
3. Je třeba porovnat mnoho životů, abychom 
uviděli světla ohňů, které jsou zapáleny ranami 
osudu ........................................................................140
4. Duch sám rozhoduje o svém osudu .....................157
5. O osudu ducha rozhoduje srdce ...........................160
6. To, co člověk nahromadil, určuje jeho osud ............ 161

KAPITOLA PÁTÁ
Osud, vesmír a nekonečno ............................................163

1. Ruka osudu vede k dobru ....................................164
2. Moji ruku uvidíte ve svém osudu ........................165
3. Nejlepší je spolehnout se na Vůdce a bez obav 
v něho vložit i svůj osud ..........................................167
4. Zisk je určen tím, co zaplatíme ............................172
5. Často osud zachází velmi tvrdě právě s těmi, 
kdo nesou znamení ducha ........................................176
6. Změny v osudech našich blízkých .......................178
7. Volba učitele na Zemi rozhoduje o osudu 
člověka .....................................................................180
8. Učitelův vliv na osud žáka ...................................184
9. Kolo osudu, kterým směrem se otočíš? ...............187

KAPITOLA ŠESTÁ
Na přijetí Učení světla závisí osud světa i lidstva .........193

1. Svět rozhoduje o svém osudu ..............................194
2. Samo lidstvo řídí svůj osud ..................................196
3. Národy vytvářejí svůj osud na základě svého 
jednání ......................................................................201
4. Osudy států jsou váženy na vesmírných vahách ..206
5. Nezapomeneme na osud Atlantidy ......................208
6. Mnohá města mají zvláštní osud ..........................210
7. Jedna část světa rozhoduje o osudu doby ............211

KAPITOLA SEDMÁ
Na cestě, která vede k nám, je nutné pracovat 
neustále .........................................................................213

1. Ochránci lidstva a všemocná bohyně Fortuna 
vytvářejí osud lidstva ...............................................214



8

2. Osud .....................................................................215
3. Osud člověka je určován jeho skutky ..................216
4. Kdo může změnit osud? .......................................219
5. Mí přátelé, ovlivnil jsem váš osud .......................220
6. Neodmítejte ruku, jež vám ukazuje lepší osud! ...222
7. Osud planety je určen silami světla .....................224

Helena Rerichová a Učení živé etiky ............................225
Seznam knih Heleny Rerichové ....................................227


